



Laboratorium Badań Surowców i Wyrobów Włókienniczych

Siedziba: ul. Brzezińska 5/15, 92-103 Łódź, tel. +48(0) 42 6163140
Siedziba: ul. Gdańska 118. 90-520 Łódź. tel. +48(0) 42 2534421



AB 164

Załącznik do pisma BM-904-336-G/12

SPRAWOZDANIE Z BADAŃ NR 336.2 / 2012 / G / A

- 1. Nazwa i adres Zleceniodawcy: Fabryka Dywanów „Agnella” S.A.**
15-113 Białystok, ul. Gen. Andersa 42
- 2. Nazwa i opis przedmiotu badań:** próba – włókiennicze pokrycie podłogowe typu **Wilton ISFAHAN**, deklarowane: skład surowcowy okrywy runowej: 100% Wełna, całkowita masa powierzchniowa: $2570 \text{ g/m}^2 \pm 15\%$
- 3. Data otrzymania przedmiotu do badań:** 2012-08-29
- 4. Data wykonania badań:** 2012-09-06÷10
- 5. Pobieranie próbek:** próbka o wielkości prawidłowej pobrana przez Zleceniodawcę i przekazana w stanie właściwym do badań.
- 6. Badania wykonano zgodnie z:** metodami badań przedstawionymi w tabeli wyników

Zestawienie wyników badań laboratoryjnych

patrz: strona 2/2

Badania wykonała: mgr inż. Ewa Gontarska

1. Wyniki badań dotyczą wyłącznie przedmiotu badanego.
2. Bez pisemnej zgody Kierownika Laboratorium sprawozdanie nie może być powielane fragmentarycznie lecz tylko w całości.
3. Sprawozdanie zawiera wyniki badań objętych zakresem akredytacji
4. Wyniki badań nie objętych zakresem akredytacji, jeśli występują, oznaczono symbolem *) umieszczonym w tabeli wyników przy nazwie wskaźnika.
5. Niepewność pomiaru, jeśli jest określona, została wyznaczona zgodnie z zaleceniami zawartymi w dokumencie EA-4/16. Podane wartości niepewności stanowią niepewność rozszerzoną przy poziomie ufności 95% i współczynniku rozszerzenia $k=2$.

Data sporządzenia sprawozdania: 2012-09-18

Liczba egzemplarzy sprawozdania: 4

Sprawozdanie z badań otrzymują:

- 1) Fabryka Dywanów „Agnella” S.A. - 2 egz.,
- 2) IW - Laboratorium Badań Surowców i Wyrobów Włókienniczych (siedziba ul. Brzezińska 5/15) - 1 egz. a/a,
- 3) IW - Laboratorium Badań Surowców i Wyrobów Włókienniczych (siedziba ul. Gdańska 118) - 1 egz. a/a.

Sprawozdanie sporządziła:

mgr inż. Zofia Mokwińska

Osoba autoryzująca Sprawozdanie z badań:

Nazwisko i imię: dr inż. Beata Witkowska

Funkcja: Kierownik Techniczny Laboratorium

Podpis

Kierownik Techniczny Laboratorium
Badań Surowców
i Wyrobów Włókienniczych
siedziba: ul. Gdańska 118

dr inż. Beata Witkowska

-verte-

SPRAWOZDANIE Z BADAŃ NR 336.2 / 2012 / G / A

Wskaźnik	Wartość	Metoda badania
Badanie z użyciem przyrządu Lisson Tretrad	liczba przejść stopy kroczącej - 1 500 ustalona metodą kalibracji	PN-EN 1963:2009 Metoda B <i>Przydatność do stosowania na schodach</i> Liczba badanych próbek - 4
Średnia siła wyciągania pęczka, N Współczynnik zmienności, %	7 ± 1 36	PN-ISO 4919:1999 Przyrząd WIRA do wyciągania pętelek i/lub pęczków Liczba pomiarów: 20
Ocena przydatności do stosowania na schodach*: zmiany na obszarze krawędzi stopnia: obniżenie skrótu przędzy lub połączenia przędzy w porównaniu z obszarami próbki roboczej poddanej płaskiej obróbce za pomocą przyrządu Lisson Tretrad: utrata włókien: zmiany wzoru i/lub kontrastu na krawędzi stopnia w porównaniu z obszarami próbki roboczej poddanej płaskiej obróbce za pomocą przyrządu Lisson Tretrad: zniszczone pęczki: Przydatność do stosowania na schodach:	umiarkowane umiarkowane częściowa umiarkowane więcej niż 3 Przydatne do użytkowania okresowego przy spełnieniu wymagań co najmniej klasy użytkowania 22	PN-EN 1307:2010 Załącznik F, Tablica F.2 Tablica F.3 – wyroby tkane, okrywa włókienna

Koniec Sprawozdania z badań

Osoba autoryzująca Sprawozdanie z badań

Kierownik Techniczny
Laboratorium Badań Surowców
i Wyrobów Włókienniczych
siedziba ul Gdańska 118
dr inż. Beata Witkowska